
>-

{4.

:ĺ : LL

13 c 'L-

..,, 1.,- .-:.':1:'(o
5: qĺ : 'r;i':

'ť ]{ 
Ll' 

'. 
'

í Ť .: _' u'
'::

, i:

ililililrilllil lllll llllllilllilllil llilllllilllill lllilllil llil

sMLoUVA o Dĺ Lo TSKRPOO8XG4E

Uzavrená podle s 2586 a násl. zákona c. 89ĺ 2012 Sb., obč anský zákoní k
(dále jen ,,obcanský zákonĺ k")

č ĺ ś lo s uvy objednatele: N3l20l 41'lU1
.,.1

č í sIo smlouvy zhotovitele: 20 o25 209

Smluvní  strany

í . objednatel: Technická správa komunikací  hl.m. Pľ ahy, a.s.

Řásnovka 770ĺ 8,110 00 Praha 1- Staré  Město
lco: osąąĺ zaa
DIC: C203447286
zapsaná v obchodní m rejstří ku vedené m Městským soudem v Praze, spis.zn'
820059
Bankovní spojení : PPF banka a.s.
ć,.Ú. 2023100003/6000
zastoupená:
Mgr. Jozefem Sinč ákem, MBA,, generální m ředitelem a předsedou představenstva
prof. lng. Karlem Pospí š ilem, Ph.D., mí stopředsedou představenstva
PhDr. Filipem Hájkem, č lenem představenstva

Při podpĺ su té to Smlouvy s hodnotou plnění do 2 mil. Kč  je oprávněn zastupovat objednatele v
souladu s Maticĺ  odpovědnosti na základě pověření  udělené ho představenstvem, lng. Jiří  Mayer,
ředitel investič ní ho ú seku'

osoby zmocněné  k jednání  ve věcech technických:

lng. Jiří  Mayer, ředitel investič ní ho Úseku
lng. Stanislav Š ebesta, vedoucĺ  odd. strategických investic

(dále té Ž,,TsK')

2, Zhotovitel: SUDOP PRAHA a.s.
se sí dlem olš anská 2643l1a,130 80 Praha 3
lco: zszgsoł g
DlĆ CZ25793349
zapsaná v obchodní m Ęstří ku vedené m u Městské ho soudu v Praze, oddí l B,
vloŽka 6088
Bankovní spojení : Komerč ní banka, a.s.
ć,. Ú': 51 -2489990247 ĺ  01 00
zastoupena:
lng. Tomáš  Slaví č ek, předseda představenstva
lng. lvan Pomykáč ek, mí stopředseda představenstva
Mgr. lng. Eva Kudynová Klimtová, mí stopředseda představenstva
osoby zmocněné  k jednání :
- ve věcech smluvní ch: lng. Dana Wangler
- ve věcech technických: lng. Tomáš  Mańĺ nek

Společ nost zastupuje kaŽdý č len představenstva samostatně. Při právní m jednánĺ  v pí semné
formě musí  být společ nost zastoupena dvěma č leny představenstva, z toho vŽdy předsedou
představenstva nebo mí stopředsedou představenstva.

-1"-



V pří padě změny ú dajů  uvedených v bodě 1 a 2 č lánku l té to smlouvy je povinna smluvnĺ  strana, u
které  změna nastala, inÍ ormovat o ní  druhou smluvní  stranu, a to prů kazným způ sobem a bez
zbyteč né ho odkladu. V pří padě, Že z dů vodů  nedodľ Žení  nebo poruš ení  té to povinnosti dojde ke
š kodě, zavazuje se strana, která š kodu způ sobila, tuto nahradit bez zbyteč né ho odkladu, co k tomu
bude poš kozenou stranou vyzvána.

il.
Úvodní  ustanovení

VZHLEDEM K ToMU ŽE,

A) Dne 12. 1.2017 byla s ú č ĺ nností  ke dni 1. 4.2017 uzavřena mezi objednatelem a hlavní m
městem Prahou (pro ú č ely té to Smlouvy hé ż jako,,HLMP") smlouva o zajiš tění  správy majetku
a výkonu dalš í ch č ĺ nností , kdyŽ na základě té to smlouvy objednatel pro hl. m. Prahu zajiš ť uje
řádnou a odbornou správu, ochranu a rozvoj spravované ho majetku, zejmé na pozemnĺ ch
komunikací , jehož vlastní kem je HLMP (pro ú č ely té to Smlouvy té ž jako,,Smlouva HLMP");

B) objednatel realizuje projekt zahrnují cí  akci ,,Hlávků v most, Praha 1,7 a 8, č . akce 999992 -

Inž enýrská a pľ ojekč ní  č innost pro prodlouž ení  platnosti ú zeľ nní ho rozhodnutí  a pľ o
vypľ acování  a projednání  záměru obnovy s orgány památkové  pé č e"., (pro ú č ely té to
Smlouvy té Ž jako,,Projekt");

c) objednatel prohlaš uje, Že splňuje veš keré  podmí nĘ a poŽadavky dále v té to Smlouvě
stanovené  a je oprávněn tuto Smlouvu uzavří t a řádně pĺ nit své  povinnostiv ní  obsaŽené ;

D) Zhotovitel prohlaš uje, Že splňuje veš keré  podmí nky a poŽadavky v té to Smlouvě stanovené  a je
oprávněn tuto Smlouvu uzavří t a řádně plnit závazky v ní  obsaŽené , a ke dni podpisu té to
Smlouvy není  v ú padku aniv likvidaci, a Že návrh na zahĄení  insolvenč ní ho ří zení  vů č i
Zhotoviteli nebyl zamí tnut pro nedostatek jeho majetku, azavazuje se udrŽovat toto prohláš ení
v pravdivosti a objednatele bezodkladně informovat o vš ech skuteč nostech, které  mohou mí t
dopad na pravdivost, ú plnost nebo přesnost předmětné ho prohláš ení ,

se smluvní  strany dohodly na uzavření  té to smlouvy o dí lo podle zákona ć,.8912012 Sb'' obč anský
zákoní k, ve znění  pozdějš í ch předpisů  (pro ú č ely té to Smlouvy té ž jako,,oběanshý zákoní k") a
podle dalš í ch obecně závazných právní ch předpisů  upravují cí ch provádění  Dí la (pro ú č ely té to
Sm louvy té Ž jako,,Smlouva").

il1.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouw ie zhotovení  dí la,,Hlávků v most, Praha 1,7 a 8, ě. akce 999992 -
Inž enýrská a projekč ní  č innost pro prodlouž ení  platnosti ú zemní ho rozhodnutí  a pro
vypracování  a projednání  záměľ u obnovy s orgány památkové  pé č e".

Předmětem plnění  je inŽenýrská a projekč ní  č innost nutná pľ o vydání  rozhodnutí  prodlouž ení
platnosti výš e uvedené ho ú zemní ho rozhodnutí . Cí lem je udrž ení  platnosti Územní ho rozhodnutí
do doby nezbytně nutné  pro dalš í  projektovou pří pravu, resp. do doby zí skání  pravomocné ho
stavební ho povolení .

Pł rrlrnlrnrí  nnnic ěinnncli.l--r-.Ý

A) ProdlouŽení  platnosti ú zemní ho rozhodnutí  (dále jen ,,ÚR1 vč etně zajiš tění  kompletní
inž enýrské  a projekč ní  č innosti:

1. revize souč asné ho stavu,
2. aktualĺ zace dokladů  dotč ených subjektů  v souladu s Výzvou Stavební ho ú řadu MČ  Praha

7 ze dne 2.12'2019 (dále jen ,,Výzva")
3. aktualizace vyjádření  vlastnĺ ků  a provozovatelů  inŽenýrských sí tí  dle Yýzvy.
4' zajiš tění  závazné ho stanoviska odboru ú zemní ho rozvoje MHMP,
5. zajiš tění  dí lč í ch cástí  PD podle potřeby objednatele a Úĺ tĺ Č  P7 a jejich projednání  s

dotč enými subjekty,

-Ż-



6. vlastní inženýrská činnost - na procesu prodlouženíUR a jeho získání,
7. koordinace s činnostmi dle smlouvy o dílo 3/14l23ool80 ze dne 26.7.2019 ve znění

dodatků na projekt celkové rekonstrukce Hlávkova mostu, které souvisejí s kabelovými

komorami kolektoru, resp. ÚR k těmto kabelovým komorám'

B) Vypracování záměru obnovy Hlávkova mostu včetněprojednání s orgány památkové péče
1. návrh obsahu žádosti o vydání závazného stanoviska k záměru obnovy Hlávkova mostu

přes řeku Vltavu v k.ú.Holešovice, zasílanéhoMČP7 av k.ú. Karlín, zasílanéhoMČP8
veÍázi konceptu a čistopisu,

2' postupné projednávání projektové dokumentace s dotčenými orgány a odbornými

organizacemi státní památkové péče,

3. příprava podkladů a součinnost s investorem při správním řízení,jehoŽvýsledkem bude

vydání nového závazného stanoviska ve formě rozhodnutí k záměru obnovy Hlávkova
mostu,

4' vypracování kompletní projektové dokumentace - graÍickéi textovéčásti obnovy
Hlávkova mostu

( dále jen ,,Dílo")

2. Místo realizace díla:Hlávkův most , Praha 1,7 a 8 a sídlo zhotovitele; místo předání díla: sídlo
objednatele.

3. Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této smlouvě,
k jejímužuzavření je objednatel oprávněn na základě smlouvy o dílo mezi hl' m. Prahou a
objednatelem a Ve stanovené době předat dílo objednateli. objednatel se zavazuje, že
dokončenédílo převezme a zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou cenu.

4. Dílo bude provedeno v souladu s podmínkami zadáníveřejné zakázky malého rozsahu, přijatou
nabídkou zhotovitele, předanými podklady a v souladu se stavebním zákonem č'183/2006 Sb.,
v platném znění, a předpisy souvisejícími.

5. Zhotovitel prohlašuje, žeje seznámen s podmínkami realizace Díla a Že Dílo lze provést za
podmínek stanovených touto Smlouvou.

!v.
Doba plnění díla

1' Termín zahájení plnění ihned po veřejnění této smlouvy v registru smluv

2. Smlouva se uzavírá na dobu ne pokládaný rozsah poskytování sluŽeb je
maximálně do vyčerpáníčástk Kčbez DPH'

v.
Cena díla

1 . Cena za poskytování sluŽeb dle čl. lll. odstavec 1 tétosmlouvy je:

Cena za 1 hod. poskytování služeb bez DPH :
DPH:
Cena za ĺhod. posĘtování služeb včetně DPH :
Podrobnou specifikaci ceny tvoří příloha č.1'

2' Cena Díla je stanovena jako cena pevná za Dílo v rozsahu této Smlouvy. Sjednaná cena
obsahuje veškerépráce a dodávky, sluŽby, náklady, poplatky, daně, odvody a výkony, kterých
(jejichŽ vynaloŽení) je třeba trvale čidočasně k zahĄení, provedení a dokončenízhotovovaného

-3-



Dí la, byt'ityto nejsou-vté to Smlouvě výslovně uvedeny. Pokud není  vté to Smlouvě výslovně
uvedeno jinak, zahrnuje cena vš e, co je nezbytné  k řádné mu provedení  Dí la.

3. Cena nemů Že biýt měněna jednostranným ú konem ž ádné  ze Smluvní ch stran' K jaké koliv změně
ceny mů Že dojí t pouze Í ormou pí semné  dohody Smluvní ch stran uč iněné  Í ormou dodatku k té to
Smlouvě'

4' Zhotovitel nese nebezpeč í změny okolností  ve smyslu ust. $ 2620 odst. 2 obč anské ho zákoní ku.
vt.

Platební  podmí nĘ

1 . objednatelje povinen zaplatĺ t zhotoviteli cenu Ve qýš i dohodnuté  v č l. V. Právo Í akturovat vznikne
zhotoviteli po provedení  prací  event. po předání  a převzetí  předmětu dí la nebo jeho č ásti za
podmí nek stanovených v tomto č lánku ní Že. Fakturace bude prováděna měsí č ně. Souč ástí
Í aktury bude soupis prací  a předávací protokol schválený objednatelem.

2. Splatnost faktur je sjednána na 30 dnů  ode dne prokazatelné ho doruč ení  jednotlivých Í aktur
objednateli na adresu jeho sí dla, na ú č et Zhotovitele uvedený na Í aktuře. Vš echny Í aktury
Zhotovitele musí  obsahovat náleŽitosti daňové ho dokladu, pří lohu Soupis provedených prací ,
označ ení  Smluvní ch stran, jejich adresy (sí dla)' č í slo Smlouvy, č í slo Í aktury, den odeslání a den
splatnosti faktury, označ ení  a kod banky a č í slo ú č tu, na který má objednatel zaplatit,
fakturovanou č ástku, rozpis již  Í akturovaných č ástek, označ ení  a specifikaci té  etapy provádění
Dí la, které  se týká faktura, vč etně uvedení  pořadové ho č í sla dané  etapy, razí tko,jmé no, pří jmení ,
Í unkci a podpis oprávněné  osoby. Soupis provedených prací  musí  obsahovat zejmé na tyto
ú daje:

(i) souhrnnou poloŽku (dle druhu prací )
(ii) cenu zajednotku
(iii) provedené  mnoŽství
(iv) cenu celkem.

Nebude-li Í aktura obsahovat veš keré  náleŽitosti podle té to Smlouvy a podle obecně závazných
právní ch předpisů , je objednatel oprávněn vrátit ji Zhotoviteli k opravě (k doplnění ). V takové m
pří padě zaćne běŽet nová ĺ hů ta splatnosti, a to nejdří ve dnem doruč ení  opravené  (doplněné )
faktury Objednateli.

2. Zhotovitel prohlaš uje, ž e je plátcem DPH a dále Že není  nespolehlivým plátcem ve smyslu $
1 06a zákon a ć. 23512004 sb., o dani z přidané  hodnoty, ve zněn í  pozdějš í ch předpisů  (pro ú č ely
té to Smlouvy té ž  jako ,,Zákon o DPH"). V pří padě, Že bude správcem daně zahájeno ří zení  o
tom, ž e Zhotovitel je nespolehlivým plátcem, Zhotovitel se zavazuje tuto skuteč nost bez
zbyteč né ho odkladu pí semně oznámit objednateli.

3. Zhotovitel dále prohlaš uje, Že splňuje veš keré  podmí nky uvedené  v $ 109 Zákona o DPH, tj' Že
zjeho strany nedoš lo k poruš ení  jaké koliv povinnostistanovené  Zákonem o DPH, která by mohla
vé st k ruč ení  objednatele za nezaplacenou daň podle ustanovení  s 109 Zákona o DPH'
Zhotovitel se zavazuje, Že pokud bude hrozit nebo dokonce dojde k poruš ení jaké koliv povinnosti
Zhotovitele, která by mohla vé st k ruč ení  libovolné  osoby za nezaplacenou daň, oznámí  tuto
s kuteč nost p í sem ně objednatel i bez zbyileč né  ho od klad u.

4. Veš keré  platby uskuteč něné  podle té to Smlouvy objednatele ve prospěch Zhotovitele budou
provedeny na ú č et Zhotovitele, který je registrován správcem daně ve smyslu s 109 Zákonao
DPH, coŽ Zhotovitel potvrzuje' V pří padě, Že se Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem dle
předchozí ch odstavců  č i tato skuteč nost bude hrozit, nebo nebude mí t registrován správcem
daně ú č et, Zhotovitel uýslovně souhlasí , aby DPH z ceny dle té to Smlouvy byla odvedena
objednatelem pří mo na ú č et správce daně v souladu s obecně závaznými právní mi předpisy.

vil.
Spolupů sobení  objednatele

1. objednatel poskytne Zhotoviteli vč as nezbytnou nutnou spolupráci, mimo jiné  vč etně vč asné ho
dodání  vš ech dokumentů , které  jsou k plnění  podle té to Smlouvy nutné . objednatel bude
povinen zú č astnit se jednání , na kterých bude jeho pří tomnost nezbytná za předpokladu, Že

Ý

-4-



nejpozději 4 pracovní  dny předem bude objednatelovi doruč ena pozvánka na takové  jednánĺ ,
ve které  bude zdů razněna nutnost jeho pří tomnosti.

2' objednatel jmenuje odpovědné  vedoucí  pracovní ky, aby jednalĺ  jako partner Zhotovitele
v záleŽitostech souvisejí cí ch s realizací  té to Smlouvy' Tito odpovědní  vedoucí  pracovní ci jsou
společ ně se svými oprávnění  uveden v č lánku l. té to Smlouvy, jako osoby oprávněné  jednat ve
věcech technických. objednatel je oprávněn tyto odpovědné  vedoucí  pracovní ky č as od č asu
změnit, tato změna je vš ak vů č i Zhotoviteli ú č inná až  od data, kdy bude Zhotovitel o té to změně
inÍ ormován pí semně.

vilt.
Podmí nĘ provedení  dí la

1. Zhotovitel prohlaš uje, ž e se s vynaloŽení m odborné  pé č e seznámil s existují cí mi Zdrojovými
dokumenty, tj. zejmé na s projektovou dokumentací , a Že tyto Zdrojové  dokumenty jsou ú plné , v
souladu s pří sluš nými obecně závaznými právní mi předpisy a technickými normami je na
základě těchto Zdrojoqých dokumentů  moŽné  Dí lo prové st podle té to Smlouvy a také  realizovat
projektovou dokumentaci. Pokud jde o pří padné  ZdrĄové  dokumenty, které  budou
objednatelem Zhotoviteli předány po uzavření  Smlouvy, Zhotovitel provede jejich kontrolu dle
krité rií  obsaŽených v první  větě tohoto odstavce, a to bez zbyteč né ho odkladu po doruč ení těchto
ZdrĄových dokumentů . V tomto ohledu se smluvní  strany dohodly, Že vznikne-li b_ěhem
realizace Dí la potřeba jiné ho Zdrojové ho dokumentu, než  kteý je zde uveden, a pokud se tento
Zdrojový dokument týká projektové  dokumentace, bude povinností  Zhotovitele tento Zdrojový
dokument zajistit, a objednatel Zhotoviteli zaplatí  veš keré  ú č elně vynaloŽené  a pĺ okázané
náklady spojené  s tí mto Zdrojovým dokumentem.

2' Zhotovitel je povinen prové st Dí lo v prvotří dní  kvalitě, v souladu se Smlouvou, s veš kerými
obecně závaznými právní mi předpisy, a to zejmé na zákonem č . 13/1997 Sb. a vyhláš ky MDS č .
10411997 Sb., ve znění  pozdějš í ch předpisů , obecnými technickými poŽadavky na výstavbu,
Technickými normami (csN' EN) a to i doporuč ují cí mi, které  byly přijaty postupem podle
ustanovení  $ 4 zákona č ,. 2211997 sb., o technických poŽadavcí ch na výrobky, ve znění
pozdějš í ch předpisů , a dále v souladu s pokyny objednatele. Pouze Dí lo provedené  v souladu
s tí mto ustanovení m se povaŽuje za bezvadné .

3. Zhotovitel podpisem té to Smlouvy potvrzuje, Že se v plné m rozsahu seznámil s povahou a
předmětem Dí la a jsou mu známy veš keré  technické , kvalitativní  a jiné  podmí nky nezbytné  k
realizaci Dí la a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které  jsou k provedení
předmětu Dí la nezbytné . Zhotovitel prohlaš uje, Že se před podpisem Smlouvy podrobně
seznámil se vš emi dokumenty tvoří cí mi její  pří lohy. Kontrolou dokumentace Zhotovitel nezjistil
jaké koliv nesrovnalosti, které  by mu bránily prové st Dí lo ú plné , odpoví dají cí  kvality, schopné
Í unkce a předání  objednateli. Prohlaš uje také , Že do ceny Dí la jsou zahrnuty té ž  veš keré  práce,
jejichŽ provedení  by měl Zhotovitel v rámci své  odborné  způ sobilosti předpokládat.

4. Zhotovitelje oprávněn pověřit provádění m č ásti předmětu plnění  podlé  té to Smlouvy pouze ty
třetí strany, at'uŽ.jako poddodavatele nebo zaměstnání m dalš í ch osob na dobu urč itou, jejichž
výč et je stanoven v pří loze č . 2 té to Smlouvy (pro ú č ely té to Smlouvy té ž jako ,,poddodavatelé ");
ustanovení  bodu (viii) tohoto odstavce tí m není  dotč eno. Podmí nky vyuŽití  poddodavatelů  jsou
následují cí :

i. Zhotovitel je povinen vytvořit a udrž ovat takové  podmí nky a předpoklady, aby objednatel
mohl v souladu s touto Smlouvou uskuteč ňovat kontrolu poddodavatelů , kteří  poskytují
plnění , č innosti nebo sluŽby, jeŽmĄí  zásadní význam pro řádné  a vč asné  poskytování  plnění
dle té to Smlouvy. Předmětným plnění m, č innostmi nebo sluŽbamise rozumí  veš keré  jednání ,
které  je se zřetelem k obsahu a Úč elu té to Smlouvy nezbytné  pro zajiš tění  řádné ho provozu
a bezvadné  funkcionality Dí la;

ii. Zhotovitel odpoví dá za jaké koli jednání  č i opomenutí  které hokoli poddodavatele (vč etně
zástupců  nebo zaměstnanců  které hokoli takové ho poddodavatele) tak, jako by to bylo jeho
vlastní  jednání  nebo opomenutí . Zhotovitel se zavazuje prokazatelně vynalož it veš kerou
snahu, kterou lze od něho rozumně oč ekávat, k zajiš tění  právní  ochrany a odš kodnění

5



objednatele před jakýmikoliv nároky ze strany poddodavatele a/nebo š kodami způ sobenými
poddodavatelem;

iii. Zhotovitel je plně odpovědný objednateli za ŕ ádné  a vč asné  plnění  Smlouvy, bez ohledu na
jaké koliv námĺ tky, které  poddodavatel uplatní  vů č i Zhotoviteli;

iv. Zhotovitel se zavazuje prokazatelně vynaloŽit veš kerou snahu, kterou lze od něho rozumně
oč ekávat, k tomu aby zabezpeč il ve Smlouvách se svými poddodavateli splnění  vš ech
povinností  vyplývají cí ch Zhotoviteli zté to Smlouvy, a to přiměřeně k povaze a rozsahu jejich
poddodávky;

V. Zhotovitel se zavazuje smluvně zajistit závazkový právní  vztah mezi Zhotovitelem a
poddodavatelem takovým způ sobem, aby Zhotovitel, pří padně jeho pojiš t'ovna, nemohla
č innost poddodavatele povaŽovat za č innost samostatnou Ve smyslu ustanovení  $ 2914
obč anské ho zákoní ku;

vi. Zhotovitel bude plnit své  platební  povinnosti vů č i poddodavatelů m řádně a vč as dle
platební ch podmí nek sjednaných s pří sluš ným poddodavatelem a na pož ádání  předloŽí
objednateli dů kaz o řádné m provedení  sjednaných ú hrad;

vii. Zhotovitelje povinen podávat objednateli prů běŽně a v pí semné  Í ormě inÍ ormace o poruš ení ,
nebo o námitkách domnělé ho poruš ení , smluv s poddodavateli, a to zejmé na pozdrŽení
plateb nebo prod|ení  při provedení  plateb. Zhotovĺ tel do 3 dnů  po obdrŽení  oznámení , ve
které m poddodavatel namí tá takové  Zhotovitelovo prodlení  s plnění m jeho závazků  nebo
jejich poruš ení  ze smluv s poddodavateli, doruč í  takové  oznámení  objednateli společ ně s
pí semným odů vodnění m č i jiným relevantní m pľ ávní m anebo skutkovým vyjádření m.
objednatel je oprávněn poskytnout opoŽděné  Zhotovitelovo plnění  pří mo dotč ené mu
poddodavateli namí sto Zhotovitele a takto vzniklou pohledávku zaZhotovitelem bez dalš í ho
započ í st;

viii. objednatel je oprávněn udělovat předchozí  pí semný souhlas s nahrazení m poddodavatele
č i doplnění m nové ho poddodavatele, přič emž  návrh osoby, kterou navrhuje nahradit č i
doplnit, Zhotovitel předloŽí  objednatelĺ  s dostateč ným předstihem před její m vyuŽĺ tí m pro
plnění  té to Smlouvy. Zhotovitel je povinen sdělit své  stanovisko k návrhu Zhotovitele
uöiněné mu dle předchozí  věty bez zbyIeÖné ho odkladu tak, aby prodlení m se sdělení m
takové hoto stanoviska objednatele nedoš lo k ohroŽení řádné ho a vč asné ho plnění  Smlouvy.
objednatel je oprávněn souhlas s návrhem Zhotovitele na nahrazení  č i doplnění
poddodavatele neudělit pouze v pří padě, bude-li objednatel disponovat podklady, ze kterých
bude nepochybně zřejmé , ž e nový poddodavatel by ohrož oval naplnění  ú č elu Smlouvy nebo
způ sobilost Zhotovitele plnit tuto Smlouvu řádně a vč as. V pří padě pí semné ho souhlasu
objednatele s nahrazení m č i doplnění m poddodavatele, pří padně pokud se objednatel k
návrhu Zhotovitele nevyjádří  za podmí nek stanovených v tomto bodě, má se zato, Že osoba
navrž ená Zhotovitelem se povaŽuje za poddodavatele a Zhotovitel je oprávněn ji k plnění
Smlouvy využ í t;

ix. Zhotovitel se zavazuje nenavrhovat a prokazatelně vynalož it veš kerou snahu, kterou lze od
něho rozumně oč ekávat, k tomu, aby nesjednal s poddodavateli (1) povinnost poddodavatele
zdrŽet se jaké koli komunikace s objednatelem nebo (2) povinnost mlč enlivosti ve vztahu k
objednateli, anebo (3) zákaz postoupení  pohledávek poddodavatelů  za Zhotovitelem
objednateli. Zhotovitel prohlaš uje a ujiš t'uje objednatele, Že pokud Zhotovitel angaŽuje
které hokoliv poddodavatele nebo zástupce, Zhotovitel prokazatelně provede kontrolu, kterou
lze od něj ľ ozumně oč ekávat, takové ho poddodavatele nebo zástupce za ú č elem ověřenÍ
jeho dů věryhodnosti, zejmé na v takové m rozsahu, aby bylo vylouč eno neoprávněné
nakládání  s osobní mi nebo citlivými ú daji a obchodní m tajemství m a poskytne objednateli
na jeho Žádost výsledky takové  kontroly společ ně se shrnutí m opatření , která byla přijata s
cí lem odstranit nebo zmí rnit na rozumnou ú roveň zjiš těná ĺ izika. Zhotovitel je povinen
zpří stupnit objednateli jaké koliv dalš í  jemu dostupné  a jí m zpří stupnitelné  informace nutné
pro objednatele k tomu, aby si ověřil, ž e pů vodně poskytnuté  informace zů stávají  nadále
ú plné  a správné , a to po celou dobu trvání  závazku.

6



5. Zhotovitelje povinen bezodkladně doruč it objednateli kopiijaké koliv Žádosti, výzvy, rozhodnutí ,
usnesení , vyjádření , osvědč ení , sdělení , č i jiné ho aktu, jejichŽ předmětem je domnělé  nebo
skuteč né  poruš ení  právní ch povinností  Zhotovitele, anebo jĺ ná skuteč nost, o které  lze rozumně
předpokládat, Že bude mí t podstatný negativní  dopad na plnění  povinností  Zhotovitele
založ ený ch touto Sm louvou.

6. Zhotovitel přebí rá v plné m rozsahu odpovědnost za vlastní  ří zení  postupu prací , za bezpeč nost
a ochranu zdraví  vlastní ch pracovní ků , pracovní ků  poddodavatelů  a ostatní ch osob podí lejí cí ch
se provádění  Dí la v celé m jeho prů běhu a za sledování  a dodrŽování  předpisů  o bezpeč nosti
práce a ochraně zdraví  při práci. V pří padě, Že bude objednatelem zjiš těno poruš ení
bezpeč nosti, upozorní  objednatel Zhotovitele pí semně na takovou skuteč nost.

7' Zhotovitel bude objednatele soustavně, nejmé ně jednou měsí č ně, resp. kdykoli na poŽádání ,
pí semně informovat o realizaci Dí la, a pří padně bude objednatelovi navrhovat nápravná
opatření , pokud existují  jaké koli vady, chyby nebo nesrovnalosti v rámci realizace Dí la, které
zjistit nebo měl zjistit Zhotoviteljednají cí  s řádnou a odbornou pé č í .

8. objednatel je oprávněn kontrolovat Dí lo v kaž dé  tázi jeho provádění , Zhotovitel je mu k tomu
povinen poskytnout souč innost.

9. Zhotovitel se zavazuje realizovat plnění  dle té to smlouvy výhradně v souladu s Nabí dkou, kterou
podal dle výš e specifikovaných podmí nek zakázky malé ho rozsahu. Zhotovitel se rovněž
zavazuje k tomu, ž e po celou dobu realizace plnění  dle té to smlouvy bude splňovat kvalifikač ní
předpoklady a jiné  podmí nky pož adované  v zadávací ch podmí nkách k
zadávací mu ří zení  kde podal Nabí dku. Na předchozí  výzvu objednatele je zhotovĺ tel povinen
doloŽit doklady prokazĄí cí  splnění  podmí nek dle předchozí  věty. V pří padě, ž e zhotovitel
přestane takové  podmí nky splňovat, postupuje se dle S 88 odst. zák. č ,' 13412016 Sb., o
zadávání  veřejných zakázek obdobně. V pří padě poruš ení  některé  z povinností  zhotovitele
stanovených v tomto odstavci smlouvy, mů Že objednatel poŽadovat uhrazení  smluvní  pokuty ve
výš i 500'- Kćzakaž dý pří pad azapoč atý den prodlení  č itrvání poruš ení  povinnosti.

!x.
Předání  a převzetí  dí la

1. Zhotovitelje povinen předávat dí lo prů běž ně, dle pí semných poŽadavků  objednatele'

2. odpovědi objednateli budou zpracovány pí semnou formou a předávány osobně nebo e-mailem'

3' Při předání  a převzetí  Dí la sestaví  smluvní  strany protokol o předání  Dí la.

x.
Vlastnické  právo, !icence

1. Veš keré  zprávy, protokoly, přehledy a ostatní  dokumenty, které  pro objednatele vyhotovil podle
té to Smlouvy Zhotovitel nebo jeho poddodavatelé , budou výluč ným vlastnictví m objednatele.
Cena zaDí lo dle té to Smlouvy zahrnuje odměnu za vyhotovení těchto dokumentů . Dokumenty
Vypracované  Zhotovitelem podle té to Smlouvy se předají  objednateli na jeho Žádost, nicmé ně
nejpozději po skonč ení  té to Smlouvy.

2' Zhotovitel se zavazuje bez předchozí ho pí semné ho souhlasu objednatele nepublikovat
obrazové  nebo jiné  materiály, které  jsou souč ástí  Dí la č i s jeho provádění m souvisí . Dále,
Zhotovitel nesmí  poskytovat jaké koli výsledky Dí la vykonané  v souladu s touto Smlouvou
jaké koli třetí  straně bez předch ozí ho pí semné ho souhlasu objednatele.

3. Pokud jakákoli č ást Dí la podle té to Smlouvy splňuje nebo bude splňovat vlastnosti autorské ho
dí la podle zákona č ;. 121l2oo0 Sb., autorský zákon, ve znění  pozdějš í ch předpisů , nebo
jaké hokoli dalš í ho práva duš evní ho vlastnictví  ve smyslu pří sluš né  obecně závazné  právní
ú pravy, platí  následují cí :

i) Zhotovitel touto Smlouvou poskytuje objednateli právo vykonávat autorská práva
k autorským dí lů m a ke vš em ostatní m právů m duš evní ho vlastnictví , která budou
vytvořena nebo zí skána podle té to Smlouvy, a uděluje objednateli, nebo se zavazuje
objednateli zajistit, licenci k č asově ani ú zemně neomezené mu výkonu vš ech

-7 -



majetkových práv k autorským dí lů m uvedených v $ 12-23 zákona ć. 121l2oo0 sb.,
autorské ho zákona, ve znění  pozdějš í ch předpisů , a také  k výkonu vš ech ostatní ch práv
duš evní ho vlastnictví ; objednatel není  povinen licencivyuŽí t. Zhotovitelzaruč uje, Že není
v Žádné m ohledu nijak omezen v poskytování  tohoto práva odpoví dají cí ho poskytnuté
licenci, které  zí skal nebo zí ská od jiných autorů . Aby se předeš lo jakýmkoli pochybnostem,
bude autorské  dí lo znamenat v kontextu té to Smlouvy jakýkoli jedineč ný výsledek nebo
jedineč né  výsledky tvů rč í  č innosti autora nebo autorů , které  budou provedeny podle té to
Smlouvy nebo v souvislosti s ní  prostřednictví m plnění  ze strany Zhotovĺ tele a které  budou
vyjádřeny v objektivně vní matelné  formě (;ako jsou návrhy stavby, exterié rové  a
interié rové  prvky stavby, zahradnické  práce atd.)'

ii) Zhotovitel uděluje objednateli licenci speciÍ ikovanou V předchozí m bodě i) jako licenci
výhradní  a, s ohledem na cenu Dí la sjednanou V té to Smlouvě, zdarma.

iii) objednatelje oprávněn udělit právo, které  je souč ástí  licence, třetí  osobě (sublicence), a
to ú plně i č ásteč ně. objednatel je oprávněn upravovat nebo měnit autorská dí la nebo
jejich č ásti, jejich názvy, nebo spojovat autorská dí la nebo z nich dělat kolektivní  dí lo bez
jakýchkoli omezení . objednatel je zejmé na oprávněn upravovat nebo měnit koncepci
projektu autorské ho dí la, jeho celkový charakter a také  jeho jednotlivé  exterĺ é rové  a
interié rové  prvky, spojovat autorské  dí lo nebo jeho jednotlivé  č ásti atd.

iv) V rámci udělené  licence je kromě toho objednatel oprávněn uŽí vat autorské  dí lo zejmé na
ve formě Projektové  dokumentace (dokumentace, vizualizace atd.) nebo za ú č elem
přepracování , ú pravy nebo změny Projektové  dokumentace kvů li realizaci a dále za
ú č elem marketingu a propagace Projektu na veřejnosti. Zhotovitel uděluje objednateli
souhlas upravovat nebo měnit autorská dí la nebo jejich č ásti' jejich názvy, nebo spojovat
autorská dí la nebo z nich dělat kolektivní  dí lo bez jakýchkoli omezení . Tento souhlas
uděluje Zhotovitel na celou dobu trvání  autorskoprávní  ochrany dí la. objednatel je
oprávněn k ú pravě nebo změně autorské ho dí la i ví ckrát za sebou. odměna za tento
souhlas je č ástí  celkové  ceny za Dí lo dle té to Smlouvy.

v) Zhotovitel uděluje licenci objednateli na celou dobu trvání  majetkových autorských práv.

vi) objednatel a Zhotovitel se kromě toho dohodli, Že pokud se v budoucnosti Ąistí , ž e
Zhotovitel není  oprávněn vykonávat majetkovápráva k autorským dí lů m nebo k jakýmkoli
ostatní m právů m duš evní ho vlastnictví  (např' na základě rozhodnutí  soudu, smlouvy mezi
autory a Zhotovitelem), zavazuje se Zhotovitel vyvinout maximální  ú silí  a poskytnout
veš kerou pomoc nutnou k tomu, aby pří sluš ní  autoři objednateli udělili licenci a také  aby
byla pro konkré tní  pří pady za podmí nek stanovených v té to Smlouvě udělena ostatní
práva duš evn í ho vlastnictví .

vii) Zhotovitel se zavazuje zavázatvš echny své  poddodavatele a právní  nástupce k udělování
a udrž ování  licence dle tohoto odstavce objednateli, a to v tomto odstavci uvedené m
rozsahu.

xt.
Záruć,ní  doba, odpovědnost za vady

1 . Zhotovitel poskytuje na provedené  Dí lo v souladu s S 261 9 obč anské ho zákoní ku záruku za jakost
Dí la a zavazĄe se, Že po dobu trvání  záruč ní  doby bude Dí lo mí t vlastnosti dohodnuté  v té to
Smlouvě a vlastnosti stanovené  právní mi předpisy, technickými normami, pří padně vlastnosti
obvyklé . Záruč ní  doba č iní  60 měsí ců  ode dne předání  Dí la.

2. Ðí loje vadné , jestliŽe při předání  nemá a po dobu záĺ uč ní  doby nebude mí t vlastnosti stanovené
touto Smlouvou, popří padě vlastnosti obvyklé  u Dí la té to kategorie, dále nenĹli kompletní  a má-
li právní  vady nebo nenĹli provedeno podle té to Smlouvy.

3. Zhotovitel se zavazuje reklamované  vady Dí la bezplatně odstranit. Po řádné m oznámení  vady je
Zhotovitel povinen se nejpozději do 4 dnů  dostavit na urč ené  mí sto (sí dlo objednatele), kde
proběhne projednání  vady' Zhotovitel je povinen oprávněně reklamované  vady Dí la bezplatně
odstranit v lhů tě 30 dnů  od projednání  reklamace, pří padně v termí nu vzájemně dohodnuté m.

8



4. Zhotovitel neodpovídá za vady, které vznikly pouŽitím podkladů a věcí poskytnutých
objednatelem a Zhotovitel nemohl ani při vynaloŽení veškerépéčezjistit jejich nevhodnost nebo
objednatele na jejich nevhodnost upozornil, ale ten na jejich pouŽití písemně trval.

5. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním oprávněně a řádně reklamovaných vad, nebo
pokud Zhotovitel odmítne vady odstranit, je objednatel oprávněn tyto odstranit na svénáklady a
Zhotovitelje povinen objednateli uhradit náklady vynaloženéna odstranění vad, a to do 15 dnů
od jejich písemnéhouplatnění.

6. V případě výskytu neodstranitelných vad je objednatel oprávněn od tétoSmlouvy odstoupit nebo
uplatnit slevu ve výšiurčenéznaleckým posudkem dohodnutého čiv případě nedohody stran o
osobě znalce kteréhokoliv soudního znalce určenéhoobjednatelem.

7.KaŽdá vada musí být reklamována jen písemnou formou, doporučeným dopisem s přesným
popisem vady a jejího projevu. Jedním dopisem je možnéreklamovat více vad.

xt!.
Smluvní pokuty

1' V případě porušenípovinnosti Zhotovitele provést Dílo řádně v souladu s touto Smlouvou,
relevantními obecně závaznými právními předpisy, technickými normami nebo rozhodnutími
orgánů státní správy čisamospráw,ie Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve uýši 0'1%
ze sjednané celkové ceny Dílazakaždétakové jednotlivé porušenípovinnosti'

2. V případě porušenípovinnosti Zhotovitele postupovat při změně poddodavatele způsobem
stanoveným v této Smlouvě, je Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výš Kć za
kaŽdé takové jednotlivé porušenípovinnosti.

3. V případě nepředloŽení dokladů o pojištěníodpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě
Zhotovitelem na žádost objednatele čiv přĺpadě porušeníjiných povinn XlV. odst. 2,
je Zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu, a to ve výš čza kaŽdý
zapoćatý den prodlení.

4' Zaplacením smluvní pokuty stanovené v této Smlouvě není dotčeno právo kterékoliv smluvní
strany na náhradu škody v plnévýši, která vznikla v důsledku porušenípovinnosti sankcionované
smluvní pokutou'

5. V případě, Že i přes upozornění objednatele bude trvat porušenípovinností Zhotovitele
založenýchv této Smlouvě, a objednateli za to bude uloŽena sankce, zavazuje se Zhotovitel
objednateli sankci uhradit v plnévýši, a to nejpozději do dne splatnosti uloŽené sankce.

Celková výše smluvních pokut je omezena limitem 1oo o/o výše celkové ceny díla, přičemŽ smluvní
pokuty mohou být kombinovány (uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžnéuplatnění
jakékoliv jiné smluvní pokuty).

Smluvní pokuta je splatná do 30 dnůpo doručenívýzvy oprávněné smluvní strany druhésmluvní
straně k jejíúhradě.Yýzva musí vždyobsahovat popis a časovéurčeníudálosti, která vsouladu
s uzavřenou smlouvou zakládá právo účtovatsmluvní pokutu'

xil!.
Vyššímoc, prodlení smluvních stran

1' Smluvní strany nejsou v prodlení s plněním závazkü olej této Smlouvy, pokud nemohly plnit pro
okolnosti vylučujícíodpovědnost (vyššímoc).

2' Za vyššímoc se pro účelytétoSmlouvy povaŽují takové mimořádné a nepředvídané okolnosti
nezávislé na vůli smluvních stran, které se na ně odvolávají, které vznikly po uzavření této
Smlouvy a kterénebylo možnév době vzniku této Smlouvy předvídat, např. válka, Živelné
katastrofy.

3. Za vyššímoc se nepovaŽuje prodlení v plnění poddodavatelů, pokud nebylo způsobeno vyšší
mocí.

-9-



4' o vzniku a ukončeníokolností vyššímoci se budou smluvní strany písemně inÍormovat do pěti

dnů po vzniku okolností vyššímoci, přičemŽ ta smluvní strana, která se odvolává na vyššímoc,
je povinna na poŽádání předloŽit hodnověrný dŮkaz o tétoskutečnosti, případně umoŽnit druhé
straně osobně se přesvědčit o vzniku vyššímoci. Nastanou-|i okolnostivyššímoci, prodluŽuje se
doba plněnío dobu, po kterou budou okolnosti vyššímoci působit'

s. Žaana smluvnĺ strana není odpovědná za prodlení se splněním svého závazku v případě, Že i

druhá smluvní strana je v prodlení se splněním svého synallagmatického závazku.

xtv.
Pojištění

1. Zhotovitel je povinen mít pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou porušenímsvých
povĺnnostípodle této Smlouvy ďnebo v souvislosti s ní uzav pojistnou smlouvu s
renomovanou pojišt'ovnou na pojistné plnění v rozsahu nejmén Kč.Zhotovitel
prohlašuje, že je ke dni uzavření této Smlouvy pojištěn pro případ vzniku jakékoliv újmy
zpŮsobené objednateli nebo jiným třetím osobám v souvislosti s plněním tétoSmlouvy s tím,
Že pojištěníje sjednáno na pojistné plnění nejméně ve uýši uvedené v předchozí větě.

2. Zhotovitel je povinen předloŽit kdykoliv po dobu trvání této smlouvy na Žádost objednatele
uzavřenou pojistnou smlouvu, pojistku nebo potvrzení příslušnépojišt'ovny, příp. potvrzení
pojišt'ovacíhozprostředkovatele (insurance broker), prokazujícíexistenci pojištěnív rozsahu
poŽadovaném v předchozím odstavci' Zhotovitel se zavazuje zajistit, Že pojistná smlouva
zůstane v tomto článku uvedeném rozsahu platná po celou dobu trvání této Smlouvy. V případě
neplatnosti činepředvídaného zániku takové pojistné smlouvy je Zhotovitel povinen uzavřít ve
lhůtě 10 dnůnovou pojistnou smlouvu za podmínek, které budou pro objednatele alespoň stejně
výhodné, jako pojistnépodmínky a plnění podle neplatné nebo zaniklépojistné smlouvy.
Veškerénáklady Zhotovitele souvisejícís pojištěnímdle tohoto článku jsou již zahrnuty v
celkové ceně Díla.

xv.
odstoupení

1. objednatel má právo od tétoSmlouvy odstoupit v zákonem stanovených případech a dále
v případě:

a) bude-li rozhodnuto o úpadku Zhotovitele

b) prodlení s povinností Zhotovitele dokončit etapu nebo Dílo dle teto Smlouvy o více neŽ 30
dní

c) nedodrŽování předepsané kvality Díla a dohodnutých podmínek s objednateli přes
písemnéupozornění objednatele, pokud Zhotovitel ani v přiměřené náhradní lhůtě,
poskytnuté mu objednatelem, takto zjištěnévady kvality a porušenídohodnutých podmínek
neodstraní

d) nedodržování postupu provádění Díla dle této Smlouvy, pokud nebudou nedostatky
odstraněny ani v přiměřené náhradní lhůtě stanovené objednatelem V písemném
upozornění

e) Zhotovitel vstoupí do likvidace

Í) nastane vyššímoc uvedená v tétoSmlouvě a na dobu minimálně 30 dnů znemoŽní
Zhotoviteli plnit závazky ze Smlouvy'

2' Zhotovitelje oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě:

a) bude-li rozhodnuto o úpadku Zhotovitele

b) prodlení objednatele s platbou za celkovou cenu o více neŽ 60 dnů

c) bude-li Zhotovitel nucen z důvodůna straně objednatele přerušit práce na dobu delšíneŽ
5 měsíců

d) objednatel vstoupí do likvidace

e) nastane vyššímoc uvedená v této Smlouvě a na dobu minimálně 90 dnů znemoŽní
objednateli plnit závazky ze Smlouvy.

-10-



3' odstoupení  od Smlouvy musí  být provedeno pí semně, jinak je neplatné . odstoupení  od Smlouvy
musí  být doruč eno druhé  straně. Smluvní  strany se dońodý, Že odstoupenĺ  od ś mlouvy je druhé
straně doruč eno třetí  den po odeslání  (doporuč eně) na adresu sí dla sirany, které  ;e oáś toupení
urč eno. Za den odstoupení  od Smlouvy se povä Žuje den, kdy bylo fí semné 'oznámehí  o
odstoupení  doruč eno druhé  smluvní  straně.

4' odstoupení m od Smlouvy nejsou dotč ena práva smluvní ch stran na ú hradu splatné  smluvní
pokuty a na náhradu š kody.

5. odstoupení  od té to Smlouvy je vŽdy s ú č inky EX NUNO, tedy od okamž iku zániku Smlouvy.
6. Pokud není  výš e uvedeno_jinak, v pří padě předč asné ho ukonč ení  té to Smlouvy se smluvní  strany

zavazují  vypořádat svávzájemnápráva a povinnosti vyplývají cí  z té to Smlouvy do 60 dnů  od její hó
ukonč ení , přič emž  jako podklad pro vypořádání  slouŽí  orientač ní  ocenění  đ ĺ leĺ cn č ástí  Dí la dle
\abí dky. Pokud k vypořádání  nedojde, pak vycházejí c z uvedené ho princĺ pu provede ocenění
objednatel, přič emŽ na qýsledek bude započ tena již uhrazené  splátky cóny oila. Frĺ paoný rozdí ltj.
doplatek g1ebo přeplatek bude uhrazen anebo vrácen do 10 pracovní ch đ nů  od vypořáđ ání  resp.
oznámení  objednatele.

7. Předč asné  ukonč ení  té to Smlouvy nebude mí t vliv na nároky objednatele na odstranění  pří padných
vad Dí la, na záruku za jakost Dí la udělenou podle té to Smlouvy ani na nárok na jakoukoli sxool ei
smluvní  pokutu, které  vznikly před ukonč ení m nebo i po ukonč ení  Smlouvy v dů sledxu plnění
Zhotovitele. Předč asným ukonč ení m té to Smlouvy souč asně nejsou dotč ena práva poskytnutá
Zhotovitelem k autorské mu dí lu do okamž iku předč asné ho ukonč ení  Smlouvy'

8. V pří padě odstoupení  od SmloUvy z dů vodu poruš ení  povinnostĺ  Zhotovitele má objednatel nárok
na smluvní  pokutu ve rnýš ĺ  zadrž ené ho dle té to Smlouvy do dne odstoupení  od Smlouvy. Tuto
smluvní  pokutu je objednatel oprávněn započ í st bez dalš í ho proti pří padné  pohledávce Zhotôvitele.
Smluvní  pokutou není  dotč en nárok na náhradu š kody vzniklé  objednateli v celé m rozsahu.

9. Smluvní  strany si sjednávají  moŽnost odstoupení  od smlouvy ze strany objednavatele ve smyslu $
2001 a násl. obč anské ho zákoní ku, ato z dů vodu, zjistĹli objednavatel po uzavření  smlouiy, ž e
nebude schopen plnit své  finanč ní  závazky z té Io smlouvy vyplývají cí , ač koliv před uzavřóní m
smlouvy na základě jemu dostupných ĺ nformací  tuto skuteč nost nepředví dal a ani předví dat nemohl'
objednatel uhradí  zhotoviteli tu č ást plnění , která již  byla na základě té to smlóuvy zhotovitelem
provedena do okamŽiku odstoupení  od smlouvy.

xv!.
Společ ná a závěreč ná ustanovení

Smluvní  strany sjednávají  právo objednatele prové st jednostranný zápoč et vzájemných
pohledávek, a to ivpří padě pohledávky nejisté  nebo neurč ité  ve ś mysiu s 1987 oosĺ . z
obč anské ho zákoní ku.

NestanovĹli dohoda smluvní ch stran jinak, tuto Smlouvu č ijednotlĺ vá práva č i pohledávky zní
plynoucí  Zhotovitel není  oprávněn postoupit bez předchozí ho souhlasu objednatele.
Stane-li se některé  z ustanovení  té to Smlouvy neplatným nebo neú č inným, nemá tato
skuteč nost vliv na ostatní  ustanovení té to Smlouvy, která zů stávají  platná nebo ú č inná. Smluvní
strany se v tomto pří padě zavazují  nahradit ustanovení  neú č inné  ustanovení m ú č inným a
ustanovení  neplatné  ustanovení m platným, a to tak, aby nejlé pe odpoví dalo pů vodně
zamýš lené mu obsahu a ú č elu ustanovení  neÚč inné ho nebo neplatné ho. Do doby nahrazení
podle předchozí věty platí  odpoví dají cí  ú prava obecně závazných právní ch předpisů .

Smluvní  strany výslovně souhlasí  s tí m, aby tato Smlouva byla uvedena v Centrální  evidenci
smluv Technické  správy komunikací  hl'm. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené  objednatelem, která
je veřejně pří stupná a která obsahuje ú daje o smluvní ch stranách, předmětu Smlouvy, č í selné
označ ení  té to Smlouvy a datum její ho podpisu. Tí mto není  dotč ena povinnost smluvní  strany
chránit své  obchodní  tajemství  ve smyslu s 504 obč anské ho zákoní ku.
Smluvní  strany výslovně sjednávají , Že uveřejnění  té to Smlouvy v registru smluv dle zákona

1

2.

3.

4.

5

-tt-



ć,'340/2015 Sb., o zvláštníchpodmínkách účinnostiněkterých smluv, uveřejňovánítěchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí objednatel.

6' Změny tétoSmlouvy mohou být realizovány pouze Íormou písemných dodatků podepsaných
oprávněnými zástupci obou Smluvních stran a dle pravidel zák' č,.13412016 sb., o zadávání
veřejných zakázek. Faktická změna předmětu Díla nemá, bez uzavření dodatku, vliv na cenu
ani termín provedení Díla.

7. Zhotovitel i objednatel výslovně pŕebírá nebezpečízměny okolností.

8. Každá ze smluvních stran potvrzuje, že při sjednávání tétoSmlouvy postupovala čestně a
transparentně a současně se zavazuje, Že takto bude postupovat i při plnění tétoSmlouvy a
veškerých činnostechs nísouvisejících.Smluvnístrany potvrzují, Že se seznámily se zásadami
Criminalcompliance programu Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (dále jen,,CCP"),
které jsou zveřejněny na webových stránkách objednatele, zejména s Kodexem CCP azavazují
se tyto zásady po dobu trvání smluvního vztahu dodržovat. Každá ze smluvních stran se
zavazuje, Že bude jednat a přijme opatření tak, aby nevzniklo důvodnépodezření na spáchání
trestného činučik jeho spáchání, tj. tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena
odpovědnost podle zák. ć,.41812011 sb., o trestní odpovědnostĺ právnických osob a řízeníproti
nim nebo nevznikla trestní odpovědnost jednajícíchosob podle zák. ć' 40l20o9 Sb., trestní
zákoník'

9. Právaa povinnosti smluvních stran vyplývajícíztétoSmlouvy se řídíobčanským zákoníkem a
ostatními příslušnýmipľávnímipředpisy českéhoprávního řádu. Spor smluvních stran
v souvislosti touto Smlouvou bude rozhodován věcně a místně příslušnýmobecným soudem
Ceské republiky.

10. TatoSmlouva jesepsánav5výtiscích,znichžobjednatel obdrŽí tři vyhotoveníaZhotovitel
dvě vyhotovení.

11. Tato Smlouva v plném rozsahu nahrazuje ujednání stran ohledně předmětu plnění dle této
Smlouvy, ke kteým došlo před jejím uzavřením.

12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího zveřejněnív registru smluv.

13. Nedílnou součástítétoSmlouvy je následujícípříloha:

Příloha č.1 Podrobná specifikace ceny

V Praze dne U1 Y Praze dne 20.12.2019

objednatel
Technická spľáva . Prahy, a.s.

zhotovitel
SUDOP PRAHA a.s.

lng. J ayer
ředitel investičního , nazákladě pověření

l i': i*: ĺ ; " :: .-' l:ůąlii l łi{-i ľľłLĺľ'J ĺľ{Afr ĺ
ĺ.I lll l_tD^i']V .'.'

.. r,/,Lri. I tviltjJ4.,/,ir.

i::'lĺlsnr:rĺĺĺa7/0iB, 'l10 ÜÜ PRAI]A 1

103

Tomáš Slavíček
představenstva

[ľ;íŁ
á 1a

lng. Pomy

SU

místopředseda
SUDOP P

-12-

a.s.



Příloha č.ĺ

Podrobná speciÍikace ceny

1. Prodlouženíplatnosti ÚR včetně kompletní inženýrskéa projekění činnosti

Předmětem díla je řízeníprodlouŽení platnosti územníhorozhodnutí, které vydal ÚvČ pz, odbor výstavby
a územníhorozhodování ze dne 27.9'2012 č.j'MČP721529l2o12/oWLub a nabylo právní moci
23'11 '2012' Toto ÚR bylo jiŽ několikrát prodluŽované a v souÖasné době má platnost do zá. ĺ 1 .2o1 9. Cílem
je udrŽení platnosti územníhorozhodnutído doby nezbytně nutné pro dalšíprojektovou přípravu, resp. do
doby získánípravomocného stavebního povolení.

Předmětem díla tedy je:

o revize současnéhostavu,
o aktualizace dokladů dotčenýchorganizací,
o aktualizace inŽenýrských sítí,
. zajištěnídílčíchčástíPD podle potřeby objednatete a ÚľłČpza jejich projednání s dotčenými subjekty,
o vlastní inŽenýrská činnost - podání aktualizované Žádosti o prodlouŽení ÚR a jeho získání,
. koordinace s činnostmi dle dodatku č.3, které souvisejí s kabelovými komorami kolektoru, resp. ÚR r

těmto kabelovým komorám.

Nabízená cenaza tuto činnostje DPH. Předpokĺad 960 hodin v hodinové sazbě
Kč/hod.' z DPH - poplatky apod.).

2. Vypľacovánízáměru obnovy HIávkova mostu včetně projednání s oľgány památkové péče
Předmětem plnění výše uvedenéčinnosti je:

. návrh obsahu Žádosti o vydání závazného stanoviska k záměru obnovy Hlávkova mostu přes řeku
Vltavu v k.ú' Holešovice, Mt P7 ak'u' Karlín, MČP8 veÍázi konceptu a čistopisu,

. postupné projednávání projektové dokumentace s dotčenými orgány a odbornými organizacemistátní
památkové péče,

. příprava podkladůa součinnost s investorem při správním řízeníjehoŽ výsledkem bude vydání
závazného stanoviska ve Íormě rozhodnutí kzáměru obnovy Hlávkova mostu,

o Vypracování kompletní projektové dokumentace - graÍickéitextové části obnovy Hlávkova mostu.

Nabízená cenaza tuto činnostje Kčbez DPH. Předpoklad B00 hodin v hodinové sazb
Kč/hod.

Celková nabízená cena dole výše uvedených bodů1 a 2 je Kčbez DPH.
Zahájení prací předpokládáme okamŽitě, po uzavření smluvních náleŽitostí.

Termĺn: ad 1' do získáníprodlouŽenéno Ún
ad 2. do získánízávazného stanoviska orgánů památkové péče(předpoklad 4-6
měsícůod zahájení prací.

sUDoPPRAlłAas'oĺŚaoská1a,']3oB0Plaha3'Českálepubĺika,iel +420267094 111 Íěx'+42o224230316e'Ü1äil: praha@suclop.cz,wvJ\Ť'sl!{loĺ)'c2



ł
t

Podľobná specifikace ceny

ĺ

Příloha č.1

;].,'..',_]'ii:':':i"-ii;.l:':'t').':.'"._ ',: '-';,._li.,iľ]'1:1 ',.'r]-n:-'.::-=;.'jŽi!-l;|!iTa
Prod|oužeńÍ platnostl ÚR včetně kompletnĺ lnženýrskéa prolekčnÍ člnnost|

1.revlze souča5néhostavu,

2.aktualizace dokladů dotčených subjektů V souladu s Výzvou stavebního úřadu MčPraha 7 ze dne
2'72.20!9 |dáI e Jen,'v Ý u a" I

3.aktualizace wjádřenÍ vlastnĺkúa provozovatelů inženýrských sĺtĺdle Výzvy.
4.zajištění záVazného stanoviska odboru územnĺhorozvoJe MHMą
S.zaj|štění dÍlčíchčástíPD podle potřeby objednatele a ÚMč P7 a jejlch projednání 5 dotčenými
subjekty,

6.vlastní inženýĺskáčinnost - na procesu prodloužení ÚR a jeho zĺskání,
7.koordinace s člnnostmi dle smlouvy o dÍlo 3/74/23oo/8o ze dne 26.7.2019 Ve znění dodatků na
projekt celkové rekonstrukce Hlávkova mostu, které soUviseĺí s kabelovýml komorami kolektoru, resp.
ÚR k těmto kabeloyŕm komorám.

1, ypracovánÍ záměru obnow HláVkova mostu včetně ofoiednánĺ s oÍPánv oähátkové oéčé

1.návrh obsahu žádosti o vydání záVazného stanoviska k záměru obnow Hlávkova mostu přes řeku
Vltavu v k.ú. Holešovice, zasílanéhoMč P7 a v k'ú. KarlÍn, zasílanéhoMčP8 ve Íázi konceptu a
či5topisu,

2.postupné projednáVání prcjektové dokumentace s dotčenými orgány a odbornými organlzaceml
státní památkové péče,

3.příprava podkladů a součinnost s investorem při správním řÍzenÍ, jehož výsledkem bude vydánÍ
nového záVazného stanoviska ve formě rozhodnutĺ k záméru obnovy HláVkova mostu,
4'Vypracování kompletní projektové dokumentace - grafické l textovéčásti obnovy Hlávkova mostu

3. Poplätky

nť5nffÍjĺĚtrĺ.Íj1řölltŤiiiis ľ"äj.'':lÍiff$ř-li{,Wmmrt


